
Д У М А                                                                                                                                        
СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
  Р Е Ш Е Н И Е 

 
 от 20.05.2024 года                                                                    № 94/205 
 
   

О принятии к сведению отчета об исполнении 
бюджета Солонцовского сельского поселения за 1 квартал 2024 года 

 
 
 
           В соответствии с Положением, о бюджетном процессе в Солонцовском 
сельском поселении, заслушав доклад ведущего специалиста (бухгалтера) 
администрации Беспаловой М.В. о исполнении бюджета Солонцовского сельского 
поселения за 1 квартал 2024 года, Дума Солонцовского сельского поселения  
          р е ш и л а: 
 
          1. Принять к сведению: 
           1.1. отчет об исполнении бюджета Солонцовского сельского поселения за 1 
квартал 2024 года:  
             - по доходам в сумме 885,3 тыс. рублей (приложение № 1); 
             - по расходам в сумме 884,8 тыс. рублей (приложение № 2); 
             -сведения о численности муниципальных служащих администрации 
Солонцовского сельского поселения и фактических затратах на их денежное 
содержание за 1 квартал 2024 года в сумме 177,8 тыс. рублей (приложение № 3); 
             - сведения о фактических затратах на содержание муниципальных 
учреждений за 1 квартал 2024 года в сумме 113,9 тыс. рублей (приложение № 4); 
 

            2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 
администрации сельского поселения и разместить на сайте администрации 
Алексеевского муниципального района. 
 
 

   
 
 

 
Глава Солонцовского 
сельского поселения                                                               П.П. Чиков 
 
 
 
 
 
 
 
исп.  Беспалова М.В. 
Разослано: в дело -1.  



          Приложения № 1  
к Решению Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 20.05.2024г. № 94/205 

 

 

 

СВЕДЕНИЯ ОБ ИСПОЛНЕНИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА   
ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СОЛОНЦОВСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗА 1 КВАРТАЛ 2024 ГОДА 
 

  

 
КБК 

Наимеовние 

Уточненны
й план, 
утвержден
ный 
Решением 
Думы от 
27.03.2024
г.№ 91/198 
(тыс. руб.) 

Фактич
ески 
исполн
ено за 1 
квартал 
(тыс. 
руб.) 

% 
выпол
нения 

000 
10000000000000000 ДОХОДЫ. 2537,00 402,4 16 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2423,50 380,7 16 

182 
10100000000000000 Налог на прибыль, доходы 691,20 73,3 11 

182 
10102000010000110 

Налог на доходы физических 
лиц: 691,20 73,3 11 

182 
10102010010000110 Налог на доходы физических лиц  656,20 73,3 11 

182 
10102030010000110 Налог на доходы физических лиц 35,00 0,0 0 

182 
103000000000000 Доходы от уплаты акцизов 458,30 106,9 23 

182 
10302230000000000 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо 207,10 52,4 25 

182 
10302240000000000 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла  1,40 0,3 21 

182 
10302250000000000 

Доходы от уплаты акцзов на 
атомобильный бензин 274,30 59,8 22 

182 
10302260000000000 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин -24,50 -5,6 23 

182 
10500000000000000 Налоги на совокупный доход 21,00 49,80 100 

182 
10503000010000110 

Единый сельскохозяйственный 
налог 21,00 49,80 100 

182 
10600000000000000 Налоги на имущество 1253,00 150,7 12 

182 
10601030100000110 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным 
в границах поселений 37,00 0,7 2 

182 
106060000000110 Земельный налог 1216,00 150,0 12 

182 Земельный налог, взимаемый с 429,80 143,9 33 



10606033100000110 организаций  

182 
10606043100000110 

Земельный налог, взимаемый по 
ставкам в соответствии с пп2 п1 ст. 
394 786,20 6,1 1 

 
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 113,5 21,7 19 

000 
11100000000000000 

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности 108,50 18,8 17 

950 
11105035100000120 

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления пселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 105,50 18,8 18 

950 
11109045100000120 

Прочие доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за сключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных) 3,00 0,0 0,0 

000 
11600000000000000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 
ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5,0 2,9 58 

950 
116180000200040 

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных 
законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, 
подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным 
кодексом Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации в 
соответствии с федеральным 
законом о федеральном бюджете 5,0 2,9 58 

000 
20000000000000000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 3048,15 482,9 16 

950 
20215000000000150 

Дотации от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации 847,00 211,7 25 

950 
20215001100000150 

Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности 847,00 211,7 25 

000 
20230000000000150 

Субвенции от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации  89,10 10,9 12 

950 
20230024100000150 

Субвенции бюджетам поселений 
на выполнение передаваемых 1,90 0,5 26 



полномочий по созданию и 
обеспечению деятельности 
административных комиссий 

950 
20235118100000150 
(24-51180-0000-0000) 

Субвенции бюджетам поселений 
на осуществление полномочий по 
первичному воинскому учету   на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 87,20 10,4 12 

000 
20240000000000150 

Иные межбюджетные 
трансферты 2112,05 260,3 12 

950 
20249999100000150 

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на 
сбалансированность бюджета 2112,05 260,3 12 

 ИТОГО ДОХОДОВ 5 585,15 885,3 16 

 
 
 
 

Приложение № 2 
решения Думы 

Солонцовского сельского поселения 
от 20.05.2024г. № 94/205  

 
Сведения об исполнении расходов бюджета Солонцовского  

сельского поселения по разделам и подразделам функциональной 
классификации расходов за 1 квартал 2024 года. 

 

Код Наименование Уточненный 
план, 
утвержденн
ый 
Решением 
Думы от 
27.03.2024г.
№ 91/198 
(тыс. руб.) 

Фактически 
исполнено 
за 1 
квартал 
(тыс. руб.) 

% 
исполнения к 
утвержденном
у бюджету 
 

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 3018,2 603,3 20 

0102 Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 

823,8 149,0 18 

0104 Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти, местных 
администраций  

1884,00 367,9 20 

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

22,00 22,0 100 

0111 Резервные фонды 1,70 0 0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 286,7 64,4 22 

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 87,20 10,4 12 

0203 Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка  

87,20 10,4 12 

0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

30,00 0 0 

0310 Защита населения и территорий от 30,00 0,0 0 



 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1510,2 102,9 7,0 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1310,2 102,9 8,0 

0412 Другие вопросы в области национальной 
экономики 

200,0 0,0 0,0 

0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

555,05 5,0 1,0 

0503 Благоустройство 555,05 5,0 1,0 

0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 1100,00 150,0 14,0 

0801 Культура 970,00 120,0 12,0 

0801 Библиотека 130,00 30,0 23,0 

1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 80,00 13,2 17,0 

1001 Пенсионное обеспечение 80,00 13,2 17,0 

1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 20,00 0,0 0 

1105 Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта   

20,00 0,0 0 

 Условно утвержденные расходы  0,0 0 

 Итого 6 400,7 884,8 14,0 
 

 
 
 

 
Приложение № 3 
к Решению Думы  

Солонцовского сельского поселения  
от 20.05.2024г. № 94/205  

 
Сведения 

о численности муниципальных служащих администрации Солонцовского 
сельского поселения Алексеевского муниципального района и фактических 

затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года 
 

№ 
п/п 

Наименование учреждения  Количество 
муниципальных 

служащих 
(чел.)   

  

Затраты  
на денежное 
содержание 

 (за 3 месяца) 
 (тыс. руб.) 

 

1 Администрация 
Солонцовского сельского поселения   
 

  
3 
  

 
177,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 4 
к Решению Думы  

Солонцовского сельского поселения  
от 20.05.2024г. № 94/205  

 
Сведения 

о численности работников муниципальных учреждений и фактических  
затратах на их денежное содержание за 1 квартал 2024 года 

 
№ 
п/п 

Наименование учреждения Количество 
работников 

(чел.) 

Затраты  
на денежное 
содержание 

 (за 3 месяца) 
 (тыс. руб.) 

 

1 2 3 4 

2  МБУК «Солонцовский КДК" 
 

2 113,9 

 
 
 

_____________________________________________________________________ 


